P. 28, l. 1. *τρεφόμενοι ὄργῃ*] Similis phrasis occurrit hujusce libri p. 87. *θανάτῳ τρεφόμενοι, ad mortem*, hoc est, ut moriantur, *nutriti*: quod de avibus saginatis dicitur. Item p. 86. *eis ὕλας τρεφόμενῃ*, nutrita ut ignis materia fiat. Iterum Paedag. 2, 1. p. 169. *βοσκημάτων δίκη πλαιόμενον, θανάτῳ τρέφεσθαι*. POTT.

28, 24. *οἱ πέντε Ἀθηνᾶς*] Locum de quinque Minervis latius ex Cicerone declarat Petrus Victorius Var. Lect. 2, 15. SYLB. Julius Firmicus De errore prof. relig. "Quinque Minervas fuisse legentibus nobis tradit antiquitas. Una est Vulcani filia, quae Athenas condidit, quam ex agrestibus locis ad urbanae conversationis ordinem rustica turba comitata est. Fuit alia in Aegypto, Nili regis filia, textrinae artis magistra. Tertia vero patre Saturno genita est. Sed hanc viraginem fuisse commemorant; nam nunquam se intra feminei sexus verecundiam tenuit, sed arma semper strepitumque pugnarum, et cruenta secuta est studia bellorum. Quarta Jovis Cretici regis fuit filia, quae occisum patri detulit Liberum. Quinta, Pallante, etc.," quae mox sequuntur. POTT.

P. 29, l. 1. *Κορυφασίαν*] De Minerva Coryphasia vide P. Victorium 2, 15. qui locum Pausaniae 4, 36, 2. consentientis cum Clemente profert. Quod vero Minerva quinta patris pelle se induerit tanquam aegide, Julius Firmicus cap. 17. De err. prof. relig. "Quinta (Minerva) Pallante patre et Titanide matre orta est, quae patris appellata nomine, Pallas est ab hominibus nuncupata. Haec parricidialis amentia furoris, et vesanae temeritatis instinctu, patrem Pallantem crudeli morte jugulavit. Nec simplici patris morte contenta, ut diutius malis suis frueretur, et ut de morte patris crudelius triumpharet, exuviis corporis ejus ornata est." Cicero De N. D. l. 3. "Quinta Pallantis, quae patrem dicitur interemisse, virginitatem suam violare conantem, cui pinnarum tal'aria affingunt." Isacius Tzetzes in Lycophronem, *Πάλλαντα τὸν ἴδιον πατέρα πτερωτὸν ὑπάρχοισα, βιάζοντα αὐτὴν, ἀνείλε, καὶ τὸ δέρμα αὐτοῦ ὡς αἰγίδα περιεβάλετο, καὶ τὰ πτερὰ τούτου τοῖς ποσὶν αὐτῆς προσήρμοσεν*. COL.

29, 22. *ἀλλοπρόσαλλον*] Vox HomERICA est ex Il. 5, 830. et 889. et ἀνάριστος Il. 24, 365. POTT.

Ἐπίχαρμος—Σπαρτιάτης—Τρισκαίδεκα] Hinc Arnobius 4, 25.

P. 30, l. 2. *Σκύθαι*] Hyperboreos in Scythia Apollini asinos sacrificasse testatur Pindarus Pyth. Od. 10. Ad quem locum scholiastes posteriorem ex his Callimachi versibus citavit. Conf. etiam Antonii Liberalis Metamorph. cap. 20, quo commemorat, quomodo Apollo Cleinidem, ejusque familiam punivit, eo quod Hyperboreorum ritu asinos ei Babylone mactare vellent. POTT.

30, 4. *ἐπιτέλλεται*] Anna T. Fabri filia in suis ad Fragmenta Callimachi notis ait 'Pater putabat legendum *ἐπιτέρπεται*. Vel fortasse *ἐπιτέλλεται* significat *adest propitius et favens*.' Bentleyus ibid. 'Placet eorum conjectura, qui pro *ἐπιτέλλεται* scribunt *ἐπιτέρπεται*. Nisi sic potius interpretari velis, sacra illa fieri solita esse sub solis ortum. Ergo *ἐπιτέλλεται, exoritur*.' POTT.

30, 6. *ὄνοσφαγία*] Arnobius 4, 25. De Marte "Quis ei canes ab Caribus, quis ab Scythia asinos immolari? non principaliter cum caeteris Apollodorus?" COL. De canum et asinorum sacrificiis v. scriptores ab Orellio memoratos ad Arnobium vol. 2. p. 232.

30, 11. *Ἀσκληπίδης*] Eo pertinent sequentes Pindari versus, ut osten-

datur Aesculapius fulmine ictus, quod auro corruptus mortuum quemdam ad vitam revocasset. Pindari scholiastes ad loc. λέγεται δὲ ὁ Ἀσκληπιῶς χρυσῷ δελεασθεὶς ἀναστήσασθαι Ἰηπόλυτον τεθηκότα· οἱ δὲ Τυριάδων ἕτεροι Καπανία· οἱ δὲ Γλαῦκον· οἱ δὲ Ὀρφικοί Ὑμναιον, Σησιχόρος δὲ ἐπὶ Καπανεὶ καὶ Λυκούργῳ· οἱ δὲ διὰ τὸ τὰς Προϊτίδας ἰάσασθαι· οἱ δὲ διὰ τὸν Ὀρίωνα· Φύλαρχος [Φύλαρχος] ὅτι τοὺς Φουεΐδας [Φυεΐδας] ἰάσατο· Φερεκίδης δὲ, ὅτι τοὺς ἐν Δελφοῖς θηήσκοντας ἀναβιοῦν ἐποίησεν. Conf. Plato Polit. 3; Cicero De N. D. l. 3; Plinius H. N. 29, 1; Arnobius Adv. Gent. 4, 24. POTT.

30, 14. φανείς] Apud Pindarum adduntur verba ἄνδρ' ἐκ θανάτου κομίσει ἦδη ἐάλωκότα [ἄλωκότα]. At cum Athenagoras p. 116, 117. Legat. et Cyrill. contra Julian. 1. p. 101, quibus locis hos versus laudarunt, eadem omittant, verisimile est Clementem ea, seu memoriae lapsu, seu ut minus ad suum propositum necessaria, praeteriisse. POTT.

30, 22. ἱατρόν] Hoc nomen Neptuno inditum est, postquam serpentum multitudinem sustulisset. Quod memorat Hesychius Milesius in Originibus Byzant. POTT.

Κρόνῳ δὲ ἐπικεῖσθαι Σικελίαν] Verum in Epiphanii Ancorato Jupiter dicitur ταρατρώσαι τὸν Ἴδιον αὐτοῦ πατέρα ἐν τῷ Καυκασίῳ ὄρει. Item Clementin. homil. 5, 23. Κρόνον γὰρ ἐν τοῖς Καυκασίοις ὄρεσιν, οὐκ ἐν οὐρανῷ, ἀλλ' ἐν γῆ, τάφος τις δέικνυται. POTT.

30, 23. Πατροκλῆς—] Nonnulla ex hoc loco sumsit Arnobius 4, 25.

P. 31, l. 7. ὁ τὰ Κυπριακὰ] Stobaeus tit. 31. De verecundia citat Stasinum in Cypriacis, Athenaeus lib. 8. et 15. dubitat Cypriorum versuum auctor sitne Stasinus, an Hegesias. COL.

31, 8. θανάτου] Arcerius legendum θάνατον δὲ οἱ αἴσα πέπρωται monuit. SYLB.

31, 16. σχίζαν] Hervetus vertit *gracilem*, vel *longis tibiis*; quod *σχίσα* significet ligna *fissa*, quae solent, inquit, *esse gracilia*. Vid. ejus Commentarium. Quin etiam addit Sylburgius in Indice Graeco, suo idiomate sudes appellari, qui sunt corpore procero et macro. Sed quid hoc ad Herculem, omnium hominem robustissimum, quemque hoc loco Clemens *νευρώδη* vocat? Melius itaque est, quod tradit Salmasius in Tertulliani lib. De pallio p. 372. “*Σχίζας*, inquit, est quadrati et compacti corporis. Nam *σχίσα* est corpus ipsum, vel corporis truncus; *κορμίας* eosdem appellarunt; *κορμὸς* idem quod *σχίσα*.” POTT.